令和４年 ３月４日

部活動生徒の保護者の皆様

新宮町立新宮中学校

校長 藤 田  勉

部活動再開について（お知らせ）

梅花の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、福岡県においては、現在、３月６日（日）期限の「まん延防止等重点措置」の対応に

ついて審議されているところです。

つきましては、１・２年生の部活動を下記のとおり再開することといたします。活動におき

ましては、部活動ガイドラインにおける練習時間および休養日を遵守し、土日のうちの一日お

よび平日に一日休養日を設定します。

なお参加については、部活動における感染症拡大防止対応の留意事項をご理解いただき、参

加同意をいただいた上での部活動参加といたします。

部活動に参加する場合は、留意事項等をご確認いただき、別紙の部活動参加同意書に署名・

捺印され、各部活動顧問にご提出ください。

記

１ 当面の活動内容・時間（３月８日～１８日）

日付 活動内容 活動時間（平日は９０分以内）

３月８日（火） ミーティング・部活動 １５：１０～１６：４０（完全下校１６：５０）

  ９日（水） 部活動 １５：１０～１６：４０（完全下校１６：５０）

 １０日（木） 卒業式準備のため部活動中止

１１日（金） 卒業式のため部活動中止

１２日（土）

～１３日（日）
部活動もしくは部活動休養日 １２０分以内

１４日（月）

～１８日（金）

部活動

＊１６日(水)は、部活動休養日です。
１５：１０～１６：４０（完全下校１６：５０）

      ＊ 活動時間や部活動休養日については、変更の可能性があります。

２ 留意事項

（1）活動時間は、平日は９０分・休日は１２０分以内です。（準備・片づけを含む）

（2）対外試合については、１９日（土）から糟屋区内の学校のみ、実施可能となります。

（3）感染対策はもとより、怪我の未然防止に努めます。部活動参加同意書（別紙）を

３月８日（火）までに顧問にご提出ください。

部活動参加同意書
令和４年 ３月  日

新宮町立新宮中学校

校長 藤 田  勉  宛

部活動における新型コロナウイルス感染症拡大防止対応を了承し、部活動に参加することに

同意します。

（             ）部

（  ）年（  ）組 生徒氏名

          保護者名                 印

部活動における感染症拡大防止対応留意事項

○ 健康観察（平日は登校時、休日は活動前）を確実に行い、報告する。体調がすぐれない場合は

活動しない。

○ 活動の前後には、必ず手洗い・手指消毒と使用する道具のアルコール消毒を行う。

○ 活動中は、基本的にはマスクを着用し、大声を出さない。

○ マスクを外す際は、周囲との距離を２ｍ以上とり、声を出さない。

○ 水筒、タオル、道具等の貸し借りはしない。

○ ３密（密閉・密室・密接）に配慮した活動となるよう、練習方法や更衣等に配慮する。

○ 室内での活動は窓を広く開け、細かに換気を行う。

○ 活動時間は最小限の時間とする。（平日１．５時間、土日２時間以内）

締め切り ３月 ８日（火）